Чăваш Республики

Шупашкар хула
администрацийěнвěрентÿ
Ěçěнуправленийě
	[image: image1.jpg]

	Чувашская Республика

Управление образования

администрации

города Чебоксары

Приказ
от  ______________№__________________
Об организации и проведении Месячника

оборонно-массовой, спортивной и патриотической

работы, посвящённого Защитникам Отечества

Российской Федерации,

в рамках года Победы и патриотизма
в Чувашской Республике
В целях военно-патриотического воспитания детей и молодёжи, повышения качества подготовки призывной и допризывной молодёжи к военной службе
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в образовательных организациях города Чебоксары месячник оборонно-массовой, спортивной и патриотической работы (далее-месячник) с23 января по 28 февраля 2025 года.
2. Утвердить план проведения месячника (приложение).
3. Руководителямобразовательных организацийи директору МАОУДО «ДДЮТ» г. Чебоксары (Воробьёвой Е.В.):
3.1. Организовать торжественное открытие месячника 23-27  января 2024 года, торжественное закрытие месячника 28  февраля 2024 года в образовательных учреждениях.
3.2. Разработать план проведения мероприятий в рамках месячника в образовательном учреждении.

3.3. Назначить ответственных лиц за организацию и проведение мероприятий месячника и размещение информации в сети «Интернет».
3.4. Предоставить отчёт о проведении месячника (форма отчётности будет направлена позже).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зав.  сектором  воспитания и дополнительного образования управления образования администрации города Чебоксары С.Ю.Алексееву.
И.о. начальника управленияН.В. Гайфутдинова
Приложение к приказу управления образования администрации города Чебоксары от________ № _______
План проведения месячника оборонно-массовой и спортивной работы
в 2024-2025 учебном году
	№
	Дата проведения
	Названия мероприятия
	Ответственные

	1.
	17 – 27 января
	Республиканский конкурс выставочных экспозиций, посвящённых дню снятия блокады Ленинграда «Блокадной вечности страницы»
	Образовательные

учреждения

	2.
	18-27 января
	Акция «Блокадный хлеб»
	Образовательные

учреждения

	3.
	20.01.2025 – 26.02.2025
	Республиканский конкурс «Храните память о войне» среди учащихся учреждений дополнительного образования и общеобразовательных учреждений Чувашской Республики
	Шурыгина Н.Г.

51-36-52

	4.
	20.01.2025 – 26.02.2025
	Республиканский конкурс «Храните память о войне» среди учащихся учреждений дополнительного образования и общеобразовательных учреждений Чувашской Республики
	Шурыгина Н.Г.

51-36-52

	5.
	22.01.2025

14.00
	Совещание с педагогами ОБЗР ОУ г. Чебоксары
	Копылова Н.В.,

Чехов С.В.,

Леонтьев В.М.,

Терентьев В.Г.

62-05-52

	6.
	23-26  января
	Открытие месячника оборонно-массовой, спортивной и патриотической работы
	МАОУ ДО «ДДЮТ» г.Чебоксары, образовательные учреждения

	7.
	До 30.01.2025.
	Единый урок  в рамках декады памяти жертв Холокоста
	УО г.Чебоксары, СОШ №39 г.Чебоксары
23-42-55

	8.
	До 30.01.2025
	Подведение итогов конкурса «Лучший школьные музей»
	УО г.Чебоксары

23-42-55, СОШ №40 г.Чебоксары, СОШ №22 г. Чебоксары

	9.
	17.02.2025 –

17.03.2025

Заочный этап

26.03.2025

Очный этап
	Республиканские Музейные чтения «О прошлом для будущих поколений» (о преемственности поколений, о ветеранах Великой отечественной войны)
	Григорьева Л.Н.

Иванова В.Н.

62-05-52

	10.
	17-27 января
	Республиканский конкурс на лучшую книжную выставку в библиотеках образовательных организаций республики «Непокорённый Ленинград».
	Образовательные учреждения

	11.
	22.01.2025

14.00
	Совещание с педагогами ОБЗР ОУ г. Чебоксары
	Копылова Н.В.,

Чехов С.В.,

Леонтьев В.М.,

Терентьев В.Г.

62-05-52

	12.
	27.01.2025

16.00
	Строевой смотр-конкурс "Строевая выправка" среди отделений ДПА
	Копылова Н.В.,

Чехов С.В.,

Леонтьев В.М.,

Терентьев В.Г.

62-05-52

	13.
	27.01.2025
	Мероприятия, посвящённые Дню полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады
	образовательные учреждения

	14.
	28-30.01.2025

09.00
	Городские военно-спортивные игры среди юнармейских отделений "Юный патриот"
	Копылова Н.В.,

Чехов С.В.,

Леонтьев В.М.,

Терентьев В.Г.

62-05-52

	15.
	31 января -3 февраля
	Республиканский конкурс классных уголков и информационных стендов, посвящённых Сталинградской битве
	Образовательные

учреждения

	16.
	2 - 15 февраля
	Республиканская акция «Пост № 1»
	Образовательные

учреждения

	17.
	03-21.02.2025
	Городской конкурс «Легендарный герой Чувашии»
	Симперович И.А.

Игнатьева И.Н.

62-00-91

	18.
	03-21.02.2025
	Республиканский заочный конкурс чтецов «Мы видим в вас героев славных!»
	Симперович И.А.,

Васильева М.Г.

62-00-91

	19.
	03-21.02.2025
	Республиканский заочный конкурс чтецов «Мы видим в вас героев славных!»
	Симперович И.А.,

Васильева М.Г.

62-00-91

	20.
	12.02.2025

09.00

	Финал городских военно-спортивных игр среди юнармейских отделений «Юный патриот»
	Копылова Н.В.,

Чехов С.В.,

Леонтьев В.М.,

Терентьев В.Г.

62-05-52

	21.
	18.02.2025

09.00
	Городские военно-спортивные игры среди юнармейских отделений «Зарница»
	Копылова Н.В.,

Чехов С.В.,

Леонтьев В.М.,

Терентьев В.Г.

62-05052

	22.
	15.02.2025
	Мероприятия, посвящённые Дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества
	Образовательные

учреждения, СОШ №55 г.Чебоксары»

	23.
	17.02.2025 –

17.03.2025

Заочный этап

26.03.2025

Очный этап
	Республиканские Музейные чтения «О прошлом для будущих поколений» (о преемственности поколений, о ветеранах Великой отечественной войны)
	Григорьева Л.Н.

Иванова В.Н.

62-05-52

	24.
	По графику
	Всероссийский урок ОБЖ
	Образовательные

учреждения

	25.
	Январь - февраль
	Образовательный проект «Лаборатория безопасности»
	Образовательные

учреждения

	26.
	20-23.02.2025
	Мероприятия, посвящённые Дню защитника Отечества
	образовательные учреждения

	27.
	28.02.2025
	Закрытие месячника оборонно-массовой, спортивной и патриотической работы
	МАОУ ДО «ДДЮТ» г.Чебоксары, образовательные учреждения

	28.
	3-8.02.2025
	Республиканская акция «Свеча нашей памяти», посвящённая дню памяти юного героя - антифашиста
	Образовательные

учреждения

	29.
	2 – 15.02.2025
	Республиканская акция «Долг Памяти»
	Образовательные

учреждения

	30.
	23.01-28.02.2025
	Мероприятия в рамках  празднования 80 летия Победы
	Образовательные

учреждения